
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA
Area della Centrale Unica di Committenza

11 DIRIGENTE

- Vista la legge o. 168 del 09maggio 1989 e ss.mm.ii.;

- Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30marzo2001 e ss.mm.ii.;

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo
2015 e ss.mm.ii.;

- Visto il Regobmento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell’X ottobre 2015 e ss.mrn.ii.;

- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4gennaio2016 e ss.mm.ii.;

- Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle
soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5/7/2022;

- Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18aprile2016 e ss.mm.ii.;

- Visto il decreto direttoriale rep. n. 4819, prot. n. 236297 del 13/12/2023, con il quale il Dott.
Rosario Corrado Spinella, Direttore generale dell’Ateneo, ha assunto ad interim l’incarico di
dirigente dell’Area della Centrale unica di committenza (ACUC), a far data dal 13.12.2023;

- Visto il contratto del 14.10.2022, rep. n. 306, prot. n. 414707, stipulato tra l’Università degli
Studi di Catania e l’operatore economico JSJDE Società Cooperativa Sociale ari., Cod.
fiscale/PIVA 04416610824, avente ad oggetto il servizio, di durata biennale, di lnterpretariato
della Lingua Italiana dei Segni (L.l.S.) a favore degli studenti audiolesi, CIEÌ: 9414715498, di
importo pari a € 49300.00, oltre IVA (al 5%), con scadenza il 14.10.2024;

- Considerato che in previsione della predetta scadenza contrattuale è stato già avviato l’iter
procedurale per lo svolgimento di una nuova gara finalizzata all’individuazione di un nuovo
operatore economico a cui affidare il servizio in argomento, da espletarsi, ai sensi dell’art. 50,
comma 1 lett. e) del decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mrn.ii.. tramite Richiesta di Offerta
(RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), da aggiudicarsi con il
criterio dell’offerta più vantaggiosa. ai sensi dell’art. 108, comma 2 lett. a) del medesimo
decreto legislativo;

- Vista la nota del 24.09.2024. prot. n. 314327, con la quale il Direttore del CInAP nonché RUP
del servizio in argomento. dott. Maurizio Ucchino. ha comunicato che il contratto in corso
presenta ancora ampia disponibilità economica rispetto all’importo contrattuale, stimando, alla
data del 14.10.2024, una rimanenza di circa il 50% di tale importo, e ha chiesto, pertanto, il
differimento dei termini di scadenza del servizio in corso fino al 14.02.2025. nelle more
dell’espletamento della nuova procedura di gara, senza alcun incremento dell’importo
contrattuale e senza oneri aggiuntivi di spesa a carico dell’Amministrazione;

- Considerato che il servizio verrà svolto agli stessi patti e condizioni stabiliti nel contratto
originario e che il corrispettivo non subirà variazioni;

- Preso atto che l’operatore economico ISIDE Società Cooperativa Sociale ari, ha svolto il
servizio affidato adempiendo regolarmente alle prescrizioni contrattuali che disciplinano la
gestione del servizio;

Università Catania Prot. n. 0321763 del 07/10/2024 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



Tutto quanto sopra premesso e considerato;

DETERMINA

1. Si autorizza il ditYerimento, dal 14.10.2024 aL 14023025, dei termini di scadenza deL contratto
rep. n. 306/2022, avente ad oggetto il servizio, di durata biennale, di Interpretariato della Lingua
Italiana dei Segni (L.1.S.) a favore degli studenti audiolesi dell’Università degli Studi di Catania,
stipulato con l’operatore economico ISJDE Società Cooperativa Sociale ar. L. Cod.
fiscale/P.IVA 04416610824, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara, senza
alcun incremento dell’importo contrattuale e senza oneri aggiuntivi di spesa a carico
dell’Amministrazione, come proposto dal Direttore del CInAP nonché RUP doti. Maurizio
Ucchino. con nota del 24.09.2024, prot. n. 314327, richiamata in premessa.

2. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi delFart. 20 del D.lgs. 36/2023, sul sito web di
Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania.

Il Dirigente
(Dott. Rosario Corrado Spinella,)

2


		2024-10-07T10:03:50+0200
	Rosario Corrado Spinella




